ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14 ноября 2006 г. N 379-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ОБРАЗОВАНИЯ И РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА ПРАВИТЕЛЬСТВА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Список изменяющих документов (в ред. Постановлений Правительства Оренбургской области от 15.02.2011 N 85-п, от 25.06.2012 N 514-п, от 17.09.2012 N 804-п, от 09.06.2017 N 407-п, от 19.03.2020 N 206-пп)

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации: (в ред. Постановления Правительства Оренбургской области от 15.02.2011 N 85-п)

- 1. Утвердить положение о порядке образования и расходования средств резервного фонда Правительства Оренбургской области согласно приложению.
- 2. Признать утратившими силу распоряжения главы администрации области от 14.06.2000 N 699-р "Об утверждении положения о порядке образования и расходования средств резервного фонда администрации области" и от 17.05.2004 N 227-р "О внесении изменения в распоряжение главы администрации области от 14.06.2000 N 699-р".
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. (п. 3 в ред. Постановления Правительства Оренбургской области от 19.03.2020 N 206-пп)
 - 4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Оренбургской области А.А.ЧЕРНЫШЕВ

Приложение к постановлению Правительства Оренбургской области от 14 ноября 2006 г. N 379-п

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ОБРАЗОВАНИЯ И РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО
ФОНДА ПРАВИТЕЛЬСТВА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Список изменяющих документов

(в ред. Постановлений Правительства Оренбургской области от 15.02.2011 N 85-п, от 25.06.2012 N 514-п, от 17.09.2012 N 804-п, от 09.06.2017 N 407-п, от 19.03.2020 N 206-пп)

- 1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок образования и расходования средств резервного фонда Правительства Оренбургской области (далее резервный фонд). (в ред. Постановления Правительства Оренбургской области от 15.02.2011 N 85-п)
- 2. Резервный фонд создается для финансирования непредвиденных расходов, не предусмотренных в областном бюджете на соответствующий финансовый год.
- 3. Размер резервного фонда определяется законом Оренбургской области об областном бюджете на соответствующий год.
 - 4. Средства резервного фонда могут расходоваться на следующие цели:

финансирование непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийновосстановительных работ по ликвидации последствий пожаров, наводнений, эпидемий, эпизоотий, иных стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

проведение встреч, выставок, семинаров, конференций, юбилейных мероприятий областного значения;

финансирование отдельных внеплановых расходов органов исполнительной власти Оренбургской области, государственных учреждений Оренбургской области и мероприятий, проводимых Правительством Оренбургской области;

(в ред. Постановления Правительства Оренбургской области от 19.03.2020 N 206-пп)

выплата разовых премий за заслуги перед государством и Оренбургской областью, оказание материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, в том числе в результате чрезвычайной ситуации;

(в ред. Постановления Правительства Оренбургской области от 09.06.2017 N 407-п)

возмещение ущерба, понесенного гражданами и юридическими лицами в результате отчуждения животных или изъятия продуктов животноводства при ликвидации очагов заразных болезней животных.

(п. 4 в ред. Постановления Правительства Оренбургской области от 25.06.2012 N 514-п)

- 5. Средства из резервного фонда выделяются на основании постановлений Правительства Оренбургской области (далее постановление). (в ред. Постановления Правительства Оренбургской области от 17.09.2012 N 804-п)
- 6. В постановлении о выделении средств из резервного фонда указывается размер выделяемых средств по получателям с указанием направления расходования этих средств. (в ред. Постановления Правительства Оренбургской области от 17.09.2012 N 804-п)
- 7. Бюджетные ассигнования из резервного фонда выделяются главным распорядителям средств областного бюджета.
- (п. 7 в ред. Постановления Правительства Оренбургской области от 09.06.2017 N 407-п)
- 8. Проекты постановлений о выделении средств из резервного фонда разрабатывают главные распорядители средств областного бюджета согласно соответствующему поручению Губернатора Оренбургской области.

К проекту постановления прикладываются сметы, расчеты и (или) другие документы, обосновывающие размер выделяемых средств. (п. 8 в ред. Постановления Правительства Оренбургской области от 19.03.2020 N 206-пп)

- 9. Утратил силу. Постановление Правительства Оренбургской области от 09.06.2017 N 407-п.
- 10. Средства, поступившие из резервного фонда, отражаются главными распорядителями и получателями средств по соответствующим разделам функциональной классификации исходя из отраслевой и ведомственной принадлежности.
- 11. Главные распорядители и получатели средств областного бюджета обеспечивают адресность и целевой характер использования средств, полученных из резервного фонда. (п. 11 в ред. Постановления Правительства Оренбургской области от 09.06.2017 N 407-п)
- 12. Контроль за целевым использованием средств, выделенных из резервного фонда, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и Оренбургской области.

(п. 12 в ред. Постановления Правительства Оренбургской области от 09.06.2017 N 407-п)